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Spørgsmål om udregning af minimumsnormeringer 

 

Kære Rasmus 

Du har den 22. september 2022 stillet følgende spørgsmål til 

forvaltningen om udregning af minimumsnormeringer: 

Jeg vil gerne spørge forvaltningen, hvordan man stiller sig til udsagn 

fra forældrebevægelsen om, at der i udregning af 

minimumsnormeringer ikke må indregnes i Sociale normeringer i den 

endelige opgørelse, samt at vuggestuebørn tælles med til og med 3. år. 

 

Besvarelse 

Midler til sociale normeringer  

 

Det er korrekt, at de statslige midler tildelt sociale normeringer ikke må 

indgå i opgørelsen af minimumsnormeringer. Det følger af den 

nationale aftaletekst. For Københavns vedkommende drejer det sig om 

ca. 30,5 mio. kr., som ligger udover de midler, der indgår i den 

almindelige budgettildeling på dagområdet. Disse statslige sociale 

normeringsmidler indgår dermed heller ikke i de midler, som forslaget 

om en ny budgetmodel omfatter. 

 

Københavns Kommune har dog selv vedtaget at omfordele en del af 

kommunens egne budgetmidler til sociale normeringer, svarende til ca. 

100 mio. kr. Disse midler må gerne indgå i opgørelsen af 

minimumsnormeringer og indgår dermed også i forslaget til den nye 

budgetmodel på dagtilbudsområdet, som blev præsenteret for Børne

og Ungdomsudvalget den 21. september. Forvaltningens egne sociale

normeringsmidler indgår i øvrigt også i beregningen af 

minimumsnormeringer i den nuværende budgetmodel.  

- 

 

 

Vuggestuenormering til børn til og med 3 år 

 

Hidtil har børn under 3 år i børnehaver indgået som børnehavebørn i 

beregningen af minimumsnormeringer. Dette bliver nu ændret, så alle 

børn til og med 3 år sikres en vuggestuenormering – uagtet om de går i 

vuggestue eller børnehave. Denne ændring er et lovkrav og finansieres 
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fra og med 2024 via kommunens bloktilskud fra staten. I Københavns 

Kommune blev der afsat midler til ændringen i forbindelse med 

Overførselssagen 2021-2022, så kommunen i den mellemliggende 

periode frem til 2024 er i stand til at finansiere vuggestuenormering til 

børn til og med 3 år. Ændringen er indarbejdet i forslaget til den nye 

budgetmodel på dagtilbudsområdet.  
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